
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy České republiky k Návrhu vyhlášky 
k provozu systému veřejné výstrahy 

Č. J. 89/2023 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 14. listopadu 2023 
KONTAKTNÍ OSOBA Anna Hroudová 
TELEFON 225 279 202 
E-MAIL ahroudova@spcr.cz 

 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
 
1. § 1 Vymezení pojmů 
 
Požadujeme v této části vyhlášky vymezit i pojem Cvičení. Institut veřejné výstrahy, jak je definován podle 
bodu b) tohoto paragrafu, může být využíván i pro situace, které znamenají přípravu na situace podle pojmů 
z § 1 bod a) 
 
Tuto připomínku považujeme za zásadní. 
 
2. § 2 
 
Požadujeme doplnění odst. 5 ve znění: Iniciátor může aktivovat systém veřejné výstrahy v případě 
probíhajícího cvičení složek IZS s cílem předat dotčeným uživatelům informaci o daném cvičení. Potřeba 
takové úpravy vychází z již zavedené praxe. 
 
Tuto připomínku považujeme za zásadní. 
 
 
3. § 4 odst. 2 
 
Ze znění tohoto odstavce není jasné patrné, jakých subjektů se předávka týká, proto doporučujeme doplnění 
textu následovně: (2) Veřejná výstraha je oprávněným orgánem předávána iniciátorovi s textovým 
identifikátorem odesílatele v podobě „ALARM!“ 
 
Tuto připomínku považujeme za zásadní. 
 
4. § 5 Předání veřejné výstrahy 
 
Odst. 1 definuje povinnost iniciátora na předání požadavku a znění výstrahy podnikateli. Upozorňujeme však, 
že Vyhláška tak zakládá postupy, které neodpovídají praxi. V současné době je iniciátorovi podnikatelem 
poskytován přímý přístup do dodávané aplikace a text zprávy tak vytváří a v podstatě odesílá sám iniciátor 
automaticky přes rozhraní aplikace. Podnikatel tedy nedostává od iniciátora požadavky k odeslání a ani znění 
výstrahy předem. 
 
Tuto připomínku považujeme za zásadní. 



 

2 

 
5. §5 odst. 2 
 
Požadujeme doplnění: 
„Podnikatel předá veřejnou výstrahu dotčenému uživateli v nezměněné podobě prostřednictvím služby 
zasílání zpráv SMS neprodleně po obdržení požadavku iniciátora. V případě technických omezení na straně 
podnikatele se neuplatní povinnosti podle předchozí věty.“ 
 
V případě, že podnikatel takovou zprávu neobdrží, případně obdrží pouze její část, nebo ve změněné formě, 
nemůže logicky takovou zprávu předat uživateli. 
 
Tuto připomínku považujeme za zásadní. 
 
6. § 5 odst. 3 
 
Doplnění takové funkcionality do systému veřejné výstrahy vyžaduje po podnikateli nezbytnou implementaci. 
S takovou implementací jsou spojeny časové i finanční náklady na straně podnikatele, jako dodavatele 
aplikace. Je tedy vhodné podrobit tento odst. diskuzi s podnikateli a případně nastavit mechanismus úhrady 
účelně vynaložených nákladů na implementaci takové funkcionality systému. Současně je nezbytné počítat s 
odloženou účinností alespoň tohoto odst. 
 
Tuto připomínku považujeme za zásadní. 
 
7.  § 6 Náhrada nákladů 
 
Požadujeme doplnění nového odst. 3 ve znění: Poskytovateli náleží náhrada účelně vynaložených nákladů 
souvisejících s rozvojem a údržbou systému veřejné výstrahy, kterou podnikatel poskytuje iniciátorovi. 
 
Není důvodné, aby náklady na systém/aplikaci, která je výhradně poskytována složkám IZS nesl samotný 
podnikatel. Náklady by podnikateli měly být proplaceny i v případě např. plánované integrace systému se 
systémy HZS a při požadavcích na nové, nebo doplňující systémy veřejné výstrahy, jako je Cell Broadcast. 
 
Tuto připomínku považujeme za zásadní. 
 

 


